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Mladé hody 2025



Červenec 
12. 7.   		    Kácení máje 
26. 7.  	 	 	 Kočárkování 
Září  
5.-7. 9. 	 	 Tenisový turnaj muži 
6. 9.	 	 	 	 Termální lázně Velký Meder na Slovensku 
	 	 	 	 	 	 (zájezd Klubu důchodců Moravany-Nebovidy) 
13. 9. 	 	 	 Krojované slavnosti 
20. 9. 	 	 	 Volejbalový kalíšek 
20. 9. 	 	 	 Dětský bleší trh 
20. 9. 	 	 	 Hrnčířský jarmark v Kunštátě a zámek Lysice 
	 	 	 	 	 	 (zájezd Klubu důchodců Moravany-Nebovidy) 
27. 9. 	 	 	 Farmářské trhy 
Říjen 
3. 10. 	 	 	 Floria Kroměříž  
	 	 	 	 	 	 (zájezd Klubu důchodců Moravany-Nebovidy) 
11. 10. 	 	 Gulášfest 
15.-18. 10.	Bazárek dětského oblečení 
Listopad 
11. 11.		 	 Martinská světýlka  
30. 11.  	 	 Rozsvěcení vánočního stromu 
Prosinec 
5. 12.	 	 	 Mikulášská nadílka

Kalendář akcí

Veřejné zasedání 
zastupitelstva se 

v sále v Moravanské 
rychtě koná:  

11. 9. a 11. 12. 

Krásné fotografie do listů 
ze Dne pro rodinu poskytl 
pan Petr Horváth. Foto 
v úvodníku poskytla paní 
Magda Chrápavá.  
Děkujeme.

Království Komety 
Titul z Tipsport extraligy 2025 vyhrála brněnská Kometa. 
Masarykův pohár přebrala v Pardubicích, výhru 3:0 v 7. finále 
vystřelili Peter Mueller, Jakub Flek a Andrej Kollár. Brankář Michal 
Postava se blýskl čistým kontem, statistici mu napočítali 
21 úspěšných zákroků.

27. 9. 2025 výstava kočárků u rychty

Obec Moravany by se chtěla touto cestou omluvit 
za chybně uvedené jméno v poděkování, které se 
objevilo v minulém vydání Moravanských listů. 

Poděkování za úpravu zeleně na ulici Školní mělo 
správně směřovat panu Vrbkovi namísto panu 
Krejčímu. Ještě jednou se omlouváme za vzniklou 
chybu a děkujeme za pochopení. 



Vážení občané, 

s příchodem teplejšího počasí jsme odzimovali 
Studánku víly Vrbičky a upravili okolní zeleň. 
Bohužel nám vandalové poničili dvě naučné cedule 
umístěné u studánky, které jsou nyní nově vyráběny 
a budou brzy vráceny na své původní místo. Jednání 
takových lidí znamená policejní vyšetřování, šetření 
škodní události a samotné zjednání nápravy 
původním dodavatelem. Předem děkujeme, že 
se ke studánce a jejímu okolí chováte s respektem. 
Rovněž jsme zprovoznili vodotrysk a vodní bránu 
na návsi. Zde jsme také museli opravit čerpadlo, 
omlouváme se proto za prodlení uvedení do provozu. 
Doufáme, že si toto místo užijete nejenom během 
letních dní, ale i kdykoliv posezením na houpačce či 
dřevěných trámech ať už při čtení knížek, které jsou 
k dispozici v tamější knihovničce, nebo 
při odpočinku. Přejeme příjemný relax. 

Na jaře se staráme i o naše lesy, pravidelně 
navštěvujeme s lesním hospodářem náš katastr 
a dle lesních hospodářských osnov plánujeme těžbu 
a výsadbu. Probíhá samotěžba uschlých stromů či 
těžba suchých borovic v méně dostupném terénu. 
Došlo k vyžínání u nedávno zasazených stromků 
v oblasti Malé i Velké sekery, pravidelně sečeme trávu 
v obecním sadu, kde se o ovocné stromy stará najatý 
sadař. 

V měsíci květnu proběhla oprava několika kanálů 
a vpustí na ulicích Květná, Žitná a Sadová, plánujeme 
opravy většího rozsahu na ulici U Hájku 
a v Jabloňovém sadu.

V uplynulém období došlo ke zpevnění polní cesty 
vedoucí od Poldru až k rozcestí u Studánky víly 
Vrbičky. Tato úprava významně zlepšila přístupnost 
pro pěší, cyklisty a také rodiče s kočárky. Jsme rádi, 
že se krajina stává dostupnější a přívětivější 
pro všechny návštěvníky. 

Chtěli bychom vás ale zároveň požádat 
o ohleduplnost – prosím, neparkujte na zelených 
plochách, nevjíždějte zbytečně motorovými vozidly 
na zpevněnou cestu a nepoškozujte její povrch jízdou 
na čtyřkolkách nebo motocyklech. 

Cesta je určena pro lidi, ne pro stroje. Pomozte nám 
zachovat její kvalitu a krásu okolní přírody 
i pro ostatní. Děkujeme za pochopení a vstřícnost!  

Letos proběhl v květnu první ze dvou farmářských 
trhů, jde tak o zahájení již 15. sezóny, další konání 
bude v sobotu 27. září. Přivítali jsme přes dvacítku 
prodejců, kteří nabízí kvalitní suroviny a potraviny. 
Hudební doprovod opět nezklamal, děkujeme tak 
místní kapele Doušek za dokreslení celé atmosféry. 
Pokud máte nějaký tip na oživení sortimentu, prosím 
napiště na trhy-moravany@moravanyubrna.cz, rádi 
přivítáme nové prodejce. Stejně tak uvítáme jakýkoli 
podnět, připomínku, doporučení. Předem děkujeme. 

Radostné léto vám přeje vedení obce Moravany. 
Helena Kadlečíková, starostka 
Marie Ogórek, 1. místostarostka 
Lucie Stroblíková, 2. místostarostka

Z radnice
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Stále připomínáme sběrné místo v Moravanech ulice U Čističky (u ČOV za rybníkem) 
Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do sběrných nádob 
(např. koberce, matrace, nábytek …). Pro odložení objemného odpadu je možné využít v naší obci sběrného místa, 
které je na ul. U Čističky (u ČOV za moravanským rybníkem). 

Sběrné místo je určeno pro odpady občanů s trvalým pobytem v Moravanech  
(nutné předložení OP/nájemní smlouvy). 
Na sběrném místě lze odkládat tyto odpady: 

	 	 	 	 VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 
	 	 	 	 NEBEZPEČNÝ ODPAD 
	 	 	 	 STAVEBNÍ SUŤ 
	 	 	 	 KOVY 
	 	 	 	 SKLO (SMĚSNÉ I BÍLÉ) 
	 	 	 	 BIOODPAD 
	 	 	 	 PAPÍR 
	 	 	 	 ELEKTROSPOTŘEBIČE	 	  

	 PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO MÍSTA 
	 Středa 14:00 – 18:00 hodin 
	 Sobota 8:00 – 12:00 hodin 

Prosíme občany, aby dodržovali provozní dobu a nenechávali železo a jiný odpad na příjezdové cestě 
před sběrným místem. A velkoobjemový odpad neodkládali u kontejnerů. Děkujeme.

Z radnice
Nový rezervační systém na tenisový kurt 
Na adrese níže máme nový rezevační systém na tenisový kurt: 

https://moravanyubrna.isportsystem.cz   (QR kód níže) 

Registrovat a zarezervovat si termín může každý. 
Cena za pronájem jedné hrací hodiny je stanovena následovně: 

• Pro občany s trvalým pobytem v Moravanech 
8:00–13:00:		 	 80 Kč/hodina/kurt 
13:00–21:00:		 100 Kč/hodina/kurt 

• Pro hráče bez trvalého pobytu v Moravanech 
250 Kč/hodina/kurt (rezervace stejným způsobem jako pro místní občany) 

Více na stránkách rezervace. 
Kontaktní osoba:  
Marie Ogórek, tel. č.: 725 420 629, email: mistostarosta@moravanyubrna.cz 
Správce kurtu: 
PONDĚLÍ, STŘEDA, PÁTEK, SOBOTA: Jiří Kostečka, tel. č. 602 408 997 
ÚTERÝ, ČTVRTEK, NEDĚLE: Jindřich Fiala, tel. č. 732 770 191
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Příspěvek na dopravu pro osoby 
nad 70 let s bydlištěm v Moravanech: 

Příspěvek na dopravu pro osoby 
nad 70 let ve výši 500,- Kč si můžete 

vyzvednout na pokladně OÚ v úředních 
hodinách po předložení občanského 

průkazu.

Z radnice 

Rádi bychom vás informovali o výsledku sbírky „Český den proti rakovině“,  
která proběhla v naší obci dne 14. 5. 2025. 

Celkem se vybralo 20.582,00 Kč. 
Děkujeme za podporu.

Vážení občané, 

dbáme o bezpečnost i při sportu, proto jsme na hřišti za obchodem vyměnili nefunkční bandáže za nové.  

Věříme, že nám nové bandáže zase nějakou chvíli vydrží. 



Sportovní hala
Průběh výstavby 
Stavba byla zahájena v říjnu 2024.  
V březnu a dubnu byla dokončena hrubá stavba 
z železobetonových prefabrikovaných dílců 
a vyzdívání vnitřních příček v zázemí haly.  

V dubnu byla provedena základní betonová podlaha 
na hrací ploše i v zázemí haly a na střechu 
instalovány trapézové plechy. 

V dubnu bylo také rozhodnuto o změně provedení 
opláštění sportovní haly. Projektová dokumentace 
vykazuje nedostatky, proto některé práce nemohou 
být prováděny, dokud projekční kancelář nedodá 
opravenou projektovou dokumentaci – na úpravách 
projektu se naštěstí intenzivně pracuje.  

V současné době na stavbě probíhá instalace části 
ocelových konstrukcí a koncem června by na stavbu 
haly měly být dodány PIR panely pro opláštění 
budovy – v průběhu léta tak bude zhotoveno 
opláštění. 

Následně budou instalovány hliníkové výplně 
okenních otvorů, které jsou již také ve výrobě. 
Do konce června by měla být ještě předána 
kompletní opravená dokumentace instalací jako 
elektro, vzduchotechnika, topení a pod. pro 1. PP 
a v následujících týdnech i pro ostatní patra, 
aby mohlo dojít k realizaci instalací. 

Takovou tou hezčí prací na projektu sportovní haly je 
její designování, viz obrázky. 

Kromě technického projektování tak probíhá výběr 
a vzorkování použitých materiálů, drobné úpravy 
v designu tak, aby to dávalo smysl a hala byla 
uživatelsky příjemná.



Milníky výstavby 
SMLOUVA s vybraným dodavatelem – STRABAG 
Pozemní a inženýrské stavitelství s.r.o. – byla 
podepsána 19. 4. 2024. 

Cena za stavbu haly dle smlouvy je 135.538.262,02 Kč 
bez DPH, tedy 164.001.297,04 Kč včetně daně. 

Termín dokončení stavby dle smlouvy je 31. 10. 2025. 

Ke smlouvě byly uzavřeny 4 dodatky: 

Dodatek č. 1 doložení nového harmonogramu 
výstavby.  

Dodatek č. 2 změna způsobu fakturace DPH 
(přenesená daňová povinnost). 

Dodatek č. 3 mění konečnou cenu na částku 
136 899 608,09 bez DPH (165 648 525,79 včetně 
daně) – navýšení o 1 361 346,07 bez DPH – vícepráce 
spočívající v úpravě základové spáry, navýšení 
únosnosti pláně, změně vedení dešťové kanalizace, 
změně třídy betonu a úpravy pilotů – dodatkem byl 
změněn termín zhotovení díla na 14. 11. 2025.  

Dodatek č. 4 mění konečnou cenu na částku 
131 453 813,01 bez DPH (159 059 113,74 včetně 
daně) – snížení ceny o 5 445 795,08 bez DPH oproti 
ceně z Dodatku č. 3 – méně práce spočívají ve změně 
provedení opláštění objektu, bylo upuštěno 
od původního záměru zavěšené fasády na ocelové 
konstrukci, která byla zaměněna za fasádu z PIR 
panelů, vícepráce zahrnují změnu třídy betonu 
a únosnosti konstrukčních vrstev podlahy a změny 
v provedení hliníkových výplní okenních otvorů – 
dodatkem byl posunut původní termín zhotovení díla 
na 27. 2. 2026. 

Financování 
Z celkových nákladů cca 164 milionů je 90 milionů 
hrazeno z dotace od Národní sportovní agentury 
Dosud bylo fakturováno (bez DPH):  

- 10/2024	 	 459.177,58  

- 11/2024	 	 3.328.857,82 

- 12/2024	 	 3.849.485,64  

- 01/2025	 	 3.806.224,54  

- 02/2025	 	 14.938.662,77  

- 03/2025 		 9.834.692,33  

- 04/2025 		 2.501.915,59  

- 05/2025 		 2.669.260,92  

Dosud fakturováno celkem 41 388 277,19 bez DPH 
což je 31,5 % z nové celkové ceny.

Sportovní hala
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Na konci dubna proběhla organizovaná procházka 
s výkladem po nových naučných cedulích spojující 
obec s bránou na Pohádkový potok. Pod záštitou 
MAS Bobrava, díky které čerpáme na realizaci této 
naučné stezky dotace, jsme mohli přivítat zástupce 
včelařů a zemědělců, kteří poutavě vyprávěli o své 
práci a připravili si pro účastníky i poznávací soutěž 
zemědělských plodin, které můžeme vidět růst 
na našich polích. 
Cedule č. 1 vysvětluje koloběh vody. Je umístěna 
na poldru, aby tak kolemjdoucím objasnila jeho 
retenční funkci. 
Cedule č. 2 je tripexeso, kdy si můžete vyzkoušet, 
zda poznáte tvar, plod a list jednotlivých stromů. 
Cedule č. 3 je na horizontu nad Studánkou víly 
Vrbičky, kde je i nedaleký včelí úl, a vysvětluje 
přidanou hodnotu včelstva jako opylovače 
medonosných rostlin. 
Ceduli č. 4 jsme umístili dále po cestě u akátového 
remízku, kde opět formou pexesa můžete poznávat 
jednotlivé polní plodiny, a kde jsme pod nedávno 
zasazenou jabloní umístili i lavičku k posezení. 

Přejeme všem výletníkům, ať se vám u nás líbí. 
Za obec Lucie Stroblíková, 2.místostarostka 

Z radnice

                      POHÁDKA O VÍLE VRBIČCE 
Bylo nebylo, za moravanským kopcem v údolí říčky 
Bobravy žily víly. Byly to dívčiny plné života, jejich čas byl 
rozdělen mezi péči o živočichy a rostliny, čištění koryta 
říčky a okolních lesů a luk. Každou volnou chvíli rády 
trávily tancováním na nedalekém palouku. Víl bylo 
dohromady osm, každá měla štíhlé tělo, dlouhé rovné 
vlasy a plachý pohled. Dbaly na to, aby kolem říčky 
Bobravy panovala líbivá atmosféra a aby se zde 
návštěvníkům líbilo. Jedna z víl, ta nejmladší, však byla 
živější než ostatní, byla velmi zvídavá a když dospívala, 
začala podnikat krátké výlety do blízkého okolí. Protože 
byla štíhlá jako proutek, říkalo se jí Vrbička.  

Jednoho dne viděla v lese ve stráni nad Bobravou srnku se 
srnčetem. Pozorovala je, jak jsou krásní a jak spolu ladně 
kráčí výš a dál od palouku. Ohlédla se za svými sestrami, 
ale žádná si jí v ten moment nevšímala. Rozhodla se, že se 
podívá, kam srnka se srnčetem jde, kde asi tak má svůj 
domeček, a vydala se za nimi. Kráčela vzhůru kolem 
Devatero hor, přešla most přes potok Modrých kamenů, 
kde se líně povaluje kamenožrout, pozdravila pavouky, 
kteří si podél cesty upletli husté pavučiny, stavila se 
u Děda Vševěda, zamávala na berušku, co zde s dalšími 
brouky bydlí za trnkovým keřem, a šplhala výš a výš. 
Blížila se na kopec, prošla potichu kolem mravenečků, kde 
vítr rozezvučel větve okolních stromů do melodie, kterou 
ještě neznala. Došla až ke vstupní bráně na Bobrstezku 
a dostala se do míst, kde nikdy nebyla. Chvíli zaváhala, 
jestli má jít dál, už se stmívalo. Srna se srnčetem běžela 
přes pole až do lesa naproti. Její touha poznat něco 
nového byla ale silnější, tak v cestě pokračovala. Však si 
určitě pamatuje, kudy se vrátit zase zpět ke svým sestrám, 
přece se neztratí. Došla na úpatí kopce, z kterého bylo 
vidět až na nedaleké velkoměsto. 

Vrbička nikdy neviděla tolik 
světýlek, která se ve tmě 
třpytila a blikala nejrůznějšími 
barvami, znala jen hvězdy 
na nebi. Užasla. Za chvíli 
znovu spatřila srnu, jak 
s ostatními zvířátky pije 
z nedaleké studánky. Vrbička 
došla co nejblíž, aby je mohla 
v tichosti pozorovat, ale aby 
zvěř nevyplašila. Vydržela se 
na zvířátka, která se průběžně 
během noci chodila 
ke studánce napít čisté 
pramenité vody, dívat až 
do rozbřesku. Kromě srnky se srnčetem přišli i bažanti, 
koroptve, srnci a srny, ježek a zajíci. Kolem studánky byly 
zabydlené žáby, které okolí rozezvučely svým pravidelným 
kvákáním. S východem slunce se po okolí rozlilo světlo 
a odkrylo okolní stromy, spoustu lesních jahod, medvědí 
česnek a další rostliny i květiny. Vrbičce se rozbušilo srdce, 
moc se jí u objevené studánky líbilo. Rozhodla se proto, že 
zde zůstane a bude dbát na udržování pořádku tak, jak se 
tomu se sestrami naučila.  

Každý její den je tak plný péče o živočichy a rostliny, 
čištění dřevených korýtek, kterými vytéká voda 
ze studánky, stará se o pořádek okolních lesů a luk. Vrbička 
je šťastná, že může být užitečná. A když se jí zasteskne 
po sestrách, zajde se za nimi podívat, jak na paloučku 
u říčky Bobravy všech sedm tančí. V lese nedaleko obce 
Moravany je studánka. Kdysi její okolí bylo plné vrb, i dnes 
kolem ní hodní lidé vysázely mladé vrby. Vrby, studánku 
a její okolí ve svahu, kterému se říká Vrbičky, hlídá víla. 
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Vysokorychlostní železnice v ČR 
O vysokorychlostní železnici se v České republice 
opatrně mluví již dlouho. Až teď ale přišel čas, 
kdy všichni odpovědní zařadili vyšší rychlost. 
Aktivita se tak samozřejmě zvýšila také v Brně, 
kde se v budoucnu setkají vysokorychlostní tratě 
(VRT), které podstatně zkrátí dobu cestování hned 
ve třech směrech – do Prahy, Ostravy a Vídně 
s Bratislavou. Prvním dílkem tohoto dopravního uzlu 
v Brně a okolí bude trať pojmenovaná VRT Vysočina 
I, která se k Brnu přiblíží ze západu a skončí v nové 
stanici, terminálu VRT Vídeňská. 

Provést tak rozsáhlou stavbu složitým územím 
velkého města pochopitelně není snadné. A tento 
náš úkol je ještě o to složitější, že ve stejném území 
ve stejné době vzniká celá řada dalších důležitých 
stavebních projektů – rozšíření dálnice D1, výstavba 
horkovodu z jaderné elektrárny Dukovany, obchvatu 
Bosonoh a dalších staveb na krajské silniční síti, 
a samozřejmě také napojení nového terminálu 
do brněnské i jihomoravské dopravní sítě. 

„Jednotlivé stavby mají na starosti různé instituce, 
Brno a jeho městské části, několik okolních obcí, 
Jihomoravský kraj a pochopitelně také stát 
zastoupený Ministerstvem dopravy ČR, včetně jeho 
investorských organizací Správy železnic 
a Ředitelství silnic a dálnic. Proto jsme vytvořili 
pracovní skupinu ze zástupců investorských 
organizací a zástupců dotčených obcí a městských 
částí, která zajistí plynulou koordinaci veškerých 
aktivit, aby co nejméně dolehly na občany v okolí 
staveb, a současně jsme se společně co nejrychleji 
blížili k cíli“, říká ministr dopravy Martin Kupka.  

Všichni zúčastnění se shodli na potřebě informovat 
o chystaných projektech občany. Využívat se k tomu 
budou především obvyklé městské informační zdroje, 
tedy noviny a web. 

Pro lepší dostupnost informací ale vznikne také 
informační centrum o dopravních projektech, 
které se v Brně a jeho okolí připravují i již realizují. 
Centrum, které veřejnosti atraktivní a srozumitelnou 
podobou představí projekty rozvoje dopravní 
infrastruktury, bude otevřeno v závěru léta v centru 
Brna, v sousedství Nové radnice na Panenské ulici. 

Aby ovšem bylo veřejnosti co ukazovat, musí 
samozřejmě běžet všemožné potřebné činnosti 
a aktivity. Proto si připomeňme aspoň ty hlavní. 
Investoři především spolupracují na přípravě 
celkového harmonogramu, který bude základem 
pro veškeré další plánování a koordinaci projektové 
přípravy, povolovacích procesů a vlastní výstavby. 
Brněnští úředníci pracují na podkladech pro změnu 
městského územního plánu, jejich jihomoravští 
kolegové zase na přípravě aktualizace zásad 
územního rozvoje, což je neopomenutelný dokument 
na úrovni kraje. Současně vzniká také 
vodohospodářská studie, která má navrhnout 
nezbytná opatření k ochraně proti vysoké vodě 
kolem koryta řeky Leskavy. 

Pokračuje také příprava zadávacích podmínek 
pro architektonickou soutěž na budovu terminálu 
Vídeňská. Ten spolu s kapacitním parkovištěm 
vznikne na severním okraji dálnice D1, blízko křížení 
s Vídeňskou ulicí, zhruba mezi ulicemi Bohunickou 
a Střelickou, a bude na něj navázáno také napojení 
na brněnskou a krajskou veřejnou dopravu. 

Trasa VRT Vysočina I k terminálu povede ze západu 
kolem dálnice přes Bosonohy, Starý Lískovec, 
Bohunice a městskou část Brno-jih, dotýká se i obcí 
Popůvky, Troubsko, Ostopovice a Moravany. 
Petra Grabmüllerová, projektová manažerka 
Ministerstvo dopravy

Z radnice 
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Z radnice - zpětný odběr elektrozařízení



Pozdrav ze školky  
Krásné počasí po zimě konečně převzalo naplno 
vládu a my mohli s dětmi prožívat poslední školkové 
dny co nejvíce v přírodě. Koncem roku nás čekala 
řada výletů a dobrodružství.  

Pojďme se ohlédnout za celým uplynulým školním 
rokem. Co se u nás událo? Společně s rodiči jsme 
v dubnu připravili zahradu pro děti, vyjeli jsme 
do planetária a užívali si keramickou dílnu. Školáci 
z naší základní školy si pro nás připravili tradiční 
dopravní školičku a naučili naše děti pravidlům 
pohybu na silnici. V rámci Dne dětí děti vysvobodily 
princeznu ze spárů zlého draka a začaly 
se připravovat na tradiční zahradní slavnost.  

Ta se konala v červnu a počasí nám opět přálo. 
Setkání s rodiči bylo dojemné. Děti nám povyrostly 
a ty nejstarší se loučily se školkou, ukápla i slza 
při pasování předškoláků na školáky. Ještě než 
se za nimi ale dveře školky nadobro zavřely, užily si 
ještě školku v přírodě. Ta letošní byla netradiční. Celý 
týden měly děti možnost přespávat ve školce, a přes 
den si užívaly dobrodružné výlety do okolí Bobravy 
s bobrem Edou. Zkrátka  ve školce jsme se nenudili. 
Přejeme vám pohodové léto! 
Kateřina Havránková, ředitelka MŠ Moravánek 

MŠ Moravánek



12

ZŠ Moravany 

Ze života naší školy 
Jaro ve škole uteklo opět rychlostí blesku a zase je tu konec 
školního roku, bilancování, loučení s páťáky, prázdniny 
a očekávání nových prvňáčků. Ale bude na co vzpomínat. 
Bylo toho hodně, co jsme kromě klasické výuky zažili. 
Tradiční sportovní výzvy čekaly na starší děti ve vybíjené, 
McDonald´s Cupu a štafetovém poháru. Výlet do ZOO Brno, 
do Hukvald, vystoupení cimbálové muziky Réva, dopravní 
den, kurz první pomoci, preventivní program Policie Brno, 
to je jen stručný výčet jarních aktivit. 

O nezapomenutelný zápis do historie úspěchů naší školy 
se postaral Vojtěch Oczko ze 4. třídy, který v celostátním 
finále, které se konalo 23. května v Poslanecké sněmovně 
v Praze, získal v Olympiádě mediální gramotnosti vynikající 
3. místo a vyhrál pro svoji třídu speciální dárek – exkurzi 
do ČTK do Prahy.

Vrcholem školního roku byla letní škola v přírodě 
na Milovech, které se zúčastnili téměř všichni žáci školy 
společně se třinácti pedagogy. Pobyt se vydařil po všech 
stránkách, včetně počasí. Tématem byli horolezci a děti 
plnily rozmanité úkoly s touto tematikou. Největším 
překvapením byla zcela neplánovaná návštěva známého 
horolezce Radka Jaroše, který se na Milovech ocitl náhodou 
během svého tréninku na skalách. K našemu nadšení byl pan 
Jaroš ochotný a zastavil se za námi i na Milovech, kde nám 
povyprávěl o svých výpravách, ochotně podepisoval deníky, 
rozdal plakáty a věnoval škole svou knihu o horolezeckých 
výpravách. Tento nečekaný zážitek byl pro děti velkou 
inspirací. Součástí letošního programu byla také tematická 
jednodenní animace a celodenní výlety – mladší žáci 
navštívili pohádkovou vesničku Podlesí, starší se vydali 
na Kukyho stezku a do muzea ve Svratce. 

Děkuji celému kolektivu školy za práci v letošním školním 
roce a přeji všem pedagogům, dětem a jejich rodičům pěkné 
prázdniny. V září se těšíme na nové prvňáčky – a těm, kdo 
odcházejí, přejeme hodně štěstí v novém prostředí. 
Markéta Jedličková, ředitelka školy
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ZŠ Moravany

Milovy 
 2025
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čč

ZŠ Moravany

Milá paní učitelko Peťo, 
chtěli bychom Vám z celého srdce poděkovat za to, co jste pro nás během těch tří let udělala. Byla jste pro nás 
nejen učitelkou, ale i oporou, motivací a často i usměvavým světlem v náročných dnech. 
Díky Vám jsme se toho hodně naučili – nejen o školních předmětech, ale i o životě, o sobě a o tom, jak důležité je 
nevzdávat se. Vždy jste nám dokázala pomoct, poradit a podpořit nás, když jsme to potřebovali. 
Děkujeme Vám za trpělivost, humor, pochopení i za všechny společné zážitky, na které budeme dlouho 
vzpomínat. Budete nám moc chybět! 
Přejeme Vám hodně radosti, zdraví a spoustu dalších skvělých tříd, i když víme, že na nás jen tak někdo nemá!

A paní učitelce Radce 

patří velký dík za  

úžasnou grafiku 

na trička, tašky a tablo.

S láskou Vaši 
páťáci
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Milé čtenářky, milí čtenáři, 
na začátku dubna jsem převzala roli knihovnice 
po paní Horejskové, která pro naši knihovnu odvedla 
velký kus práce. Paní Horejskové děkuji za ochotu 
a pomoc při zaučování a ráda bych navázala na její 
srdečnou péči o knihovnu a její čtenáře. 

Knihy mě provázejí celý život – ať už při studiu 
německé literatury, nebo jako koníček 
– a jsou pro mě radostí, kterou bych ráda předávala 
dál. Hned po svém nástupu jsem provedla několik 
změn. Nově nás najdete na Facebooku pod názvem 
Obecní knihovna Moravany u Brna, kde zveřejňuji 
aktuální novinky, pozvánky na akce i zajímavosti 
z knihovního dění. Máme také novou e-mailovou 
adresu, která by vás měla spolehlivě informovat 
o vašich rezervacích a výpůjčkách. 

V květnu jsem s dětmi uskutečnila první akci – 
tématem byl vesmír. Četli jsme si a povídali 
o planetách, sluneční soustavě i celé galaxii. Poté 
jsme se vydali „prozkoumat“ Měsíc a Mars a posvítili  
jsme si i na souhvězdí. Na závěr jsme si vyzkoušeli, 
jak náročná je práce na vesmírné stanici. Věřím, že 
jsme si společné odpoledne všichni užili. 
S knihami jsem navštívila i nejmenší děti v jejich 
kroužku Klubíčko, aby i ony měly možnost seznámit 
se s nabídkou naší knihovny. Na konci května 
knihovnu navštívili předškoláci z moravanské 
mateřské školy. Povídali jsme si o tom, jak knihovna 
funguje a jak dlouhou cestu musí kniha urazit, než 
se dostane do rukou čtenáře. Také jsme si přečetli 
pohádky a na závěr se děti mohly podívat, jak to 
vypadá, když se kniha balí.  

Poslední květnovou neděli se knihovna připojila 
k akci Den pro rodinu. Na našem stanovišti hledaly 
mladší děti oblíbené postavy z knih, ty starší pak 
rozpoznávaly knižní úryvky nebo hrály knihovní 
bingo. Účast byla hojná a už se těším na příští rok!

Za měsíce duben a květen naši knihovnu navštívilo 
320 čtenářů a bylo vypůjčeno 843 knih. Mám radost, 
že čím dál více využíváte rezervace na novinky 
prostřednictvím čtenářského konta. A když už jsme 
u těch novinek, za uvedené dva měsíce se mi pro vás 
podařilo zakoupit 26 knih a několik dalších jsme 
dostali darem, za což dárcům moc děkuji. Z těch 
zajímavějších titulů bych krátce zmínila například 
očekávanou novinku Čas vos od Aleny Mornštajnové, 
historický román Úlice od Jakuby Katalpy nebo 
detektivky Dravé zvěři napospas od Jany Jašové 
a Svatební košile od Terezy Bartošové. 
Ze zahraničních autorů mě pak zaujala kniha Hledání 
Phoebe od Gavina Extence, citlivý příběh dospívající 
dívky na autistickém spektru, která se snaží 
porozumět světu kolem sebe. Naši knihovní sbírku 
děl Nicholase Sparkse pak doplnil jeho román 
s názvem Jen pár zázraků. 

Nejmenším čtenářům bych ráda doporučila knihu 
Hromtrol o malém trolovi, který se pořád vzteká. 
Pro školáky jsem například pořídila novinku Nejhorší 
netvoři na světě od oblíbeného autora Davida 
Walliamse. Všechny novinky najdete v našem online 
katalogu nebo na Facebooku knihovny. Část knih 
jsem zakoupila přímo na knižním veletrhu Svět knihy 
v Praze, kde mi je autoři osobně podepsali. Na letní 
čtení jsem pro vás objednala velké množství novinek, 
které dorazí do knihovny během června – abyste si 
mohli prázdniny užít s dobrou knihou po ruce. 

A co chystáme do budoucna? Na podzim plánuji 
besedu pro dospělé čtenáře. Od 1. 7. také vstoupí 
v platnost nový knihovní řád, který přinese úpravy 
týkající se poplatků, upomínek a přehlednosti 
výpůjčních lhůt. Veškeré informace najdete včas 
na našich webových stránkách a na Facebooku. 
Všechny vás srdečně zvu na návštěvu knihovny 
a doufám, že se na mě budete obracet se stejnou 
důvěrou, jakou jste měli v paní Horejskovou. 
Pavlína Peťovská 

Z moravanské knihovny
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Ohlédnutí se za jarními akcemi 
V sobotu 24. května proběhla již tradiční pěší pouť 
rodin z naší farnosti letos poprvé z Březí 
do Křižanova ke svaté Zdislavě, které jsme naše 
rodiny i celou farnost svěřili. Počasí bylo úplně 
ideální, a tak mohl být celý den zakončen táborákem. 

V sobotu 31. května se pak na farní zahradě konalo 
jedno ze stanovišť Dne dětí – Dne pro rodinu. Děti 
zde, stejně jako svatý Jiří, bojovaly s drakem, 
zdolávaly různé nástrahy a nakonec mohly 
vysvobodit princeznu. 

V neděli 1. června přistoupily čtyři děti z naší 
farnosti k Prvnímu svatému přijímání, na které se tři 
roky v hodinách náboženství pilně připravovaly. 
Krásná mše svatá pak byla slavností nejen pro ně, ale 
i pro celou farnost. 

Od středy 11. června do soboty 14. června putovalo 
asi třicet mužů z naší, želešické a ořechovské farnosti 
spolu s oběma knězi – otcem Vojtěchem Librou 
a otcem Janem Kotíkem pěšky ze Želešic do poutního 
místa Provodov u Zlína. Byla to již jejich čtrnáctá 
pěší pouť a letošní trasa měřila okolo sto dvaceti 
kilometrů. Už mají naplánovanou trasu na příští rok 
a všichni noví zájemci jsou vítáni. 

V létě pak děti čeká ještě farní tábor v druhé půli 
srpna v Bedřichově u Lysic (přihlášky jsou na farním 
webu).

Z moravanské farnosti

Mše svaté  
kostel sv. Václava v Moravanech	    kostel sv. Kříže v Nebovidech 
neděle		 	 9:00 h 		 	 	 	 	 	 sobota 18:45 h 
středa	 	 	 18:30 h	   
pátek	 	 	 18:30 h	   
O letních prázdninách mohou být občasné změny    
- vše na webu farnosti v sekci Ohlášky.
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Trochu si odpočiňte 
"Všechno má určenou chvíli a veškeré dění 
pod nebem svůj čas" (Kaz 3, 1) 
Ježíšova slova: "Pojďte i vy někam na opuštěné místo 
a trochu si odpočiňte" (Mk 6, 31) jsou pro nás 
vyjádřením Boží péče o člověka. 

Čas odpočinku je Boží nabídkou. V tomto čase člověk 
může načerpat fyzické a duchovní síly, aby mohl plně 
žít svůj život, a tak také realizovat své poslaní 
a povolání.

Z moravanské farnosti

Zkusme přijmout tuto nabídku, odpočívejme 
v samotě našeho srdce a dopřejme si někdy i ono 
„opuštěné místo“... 

Ať jsou tedy naše prázdninové dny časem odpočinku, 
časem občerstvení pro naše tělo i duši! 
Vojtěch Libra

Fotografie: 

První svaté přijímání - foto vlevo nahoře 

Pouť mužů ze Želešic do Provodova - foto vlevo dole 

Červnové opékání na farní zahradě - fota vpravo 



18

Den pro rodinu 2025  
Tradice pořádání Dne pro rodinu vznikla v covidové 
době jako náhrada Dne dětí. Nikdo z nás netušil, jak 
si jej děti a jejich rodiče oblíbí!  

Rok od roku vylepšujeme stanoviště a ten letošní 
pátý stál opět za to. Děti měly možnost strávit 
sobotní dopoledne příjemnou procházkou 
od Jabloňového sadu, kde si užily zajímavé soutěže, 
až po rybník, kde si připravili interaktivní stanoviště 
rybáři a myslivci.  

Po cestě si mohly vyzkoušet florbalové dovednosti 
na hřišti za obchodem na stanovišti Troopers, nebo 
se zastavit na stanovišti základní školy. Tam si 
lámaly hlavičky nad tajenkou o světě. Po cestě 
nevynechaly farnost. Na zahradě fary na ně čekal 
rytíř a spousta zábavných úkolů. Akci zpestřilo 
vystoupení dětí z kroužku Aerobik pro děti a Judo, 
chuť na sladké zahnal stánek s cukrovou vatou a hurá 
pro odměnu!  
Už se těšíme na další ročník. 
Kulturní komise

Kulturní komise - Den pro rodinu
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Léto v přírodě – buďme ohleduplní ke zvěři 
i krajině 

S příchodem letních měsíců míří čím dál více lidí 
do přírody – pěšky, na kole, se psy nebo 
i na motorkách. Krásné počasí láká k výletům, 
ale právě v tomto období je potřeba si uvědomit, 
že příroda není jen místem odpočinku, ale také 
domovem mnoha zvířat. 

V lesích a na loukách v okolí Moravan se právě v létě 
rodí a vyrůstají mláďata srnčí, zaječí i černé zvěře. 
Navíc v tomto období hnízdí pernatá zvěř, jako jsou 
bažanti, koroptve nebo křepelky. Hnízda bývají 
skrytá v trávě či podél okrajů polí a jsou velmi 
zranitelná vůči vyrušení. Stačí krátké vyplašení 
samice a hnízdo může být opuštěno nebo zničeno 
predátory. 

Prosíme proto všechny návštěvníky naší krásné 
krajiny o maximální ohleduplnost. 

Pejsci na vodítku, prosím! 
Volně pobíhající psi mohou vážně ohrozit nejen 
srnčata či zajíčky, ale také hnízdící ptáky a jejich 
snůšky. I dobře vychovaný pes může instinktivně 
vyčenichat hnízdo a způsobit jeho zničení. Mějme 
své čtyřnohé přátele v přírodě vždy pod kontrolou. 

Cyklisté a motorkáři – držte se cest. 
Lesní a polní cesty mimo značené trasy nejsou 
určeny pro jízdu na kole nebo motorce. Vjezd 
do těchto míst ruší zvěř, ničí vegetaci a může narušit 
klidná stanoviště, kde probíhá hnízdění nebo 
odpočívají mláďata. Motorky navíc způsobují hluk 
a stres nejen zvířatům, ale i ostatním návštěvníkům.

Moravanští myslivci, rybáři
Sucho v lese a práce myslivců 
Letní období je také časem, kdy v přírodě často 
chybí dostatek vody. Prameny a tůně vysychají, což 
pro volně žijící zvěř představuje vážné ohrožení. 

Myslivci z Moravan proto pravidelně doplňují 
napajedla, přivážejí vodu do lesa a pečují o to, 
aby zvěř měla kde uhasit žízeň. Tato práce je 
časově i fyzicky náročná a probíhá nejčastěji brzy 
ráno nebo večer. 

Prosíme návštěvníky, aby napajedla nenarušovali, 
nesahali do nich a nenechávali v jejich blízkosti 
psy. Zvěř na ně spoléhá.  

Buďme tichými hosty přírody 
Zvěř i ptáci v létě potřebují klid. Vyhýbejme 
se hlučnému chování, respektujme dočasné zákazy 
vstupu (např. při senoseči, vábení nebo říji), 
sledujme informační tabule a nevstupujme 
do porostů mimo cesty. Každý ohleduplný krok 
pomáhá ochránit rovnováhu v přírodě. 

Děkujeme, že se v naší krajině chováte s respektem. 
Příroda nám to vrátí svou krásou a klidem. 
Za Myslivecký spolek Moravany Renata Horáková

Rybářské závody 
V květnu pořádal Rybářský spolek Moravany společně s obcí Moravany "Dětské rybářské závody". Sluníčko  
ten den moc nesvítilo, ale počasí bylo pravé pro chytání ryb. Závodit přišlo celkem 22 dětí. V 8:00 hodin 
závody začaly, děti se usadily na svá místa a už se věnovaly svým udicím. Během závodů obdrželi chytající 
malou svačinku v podobě ovoce a sladkostí, také si pochutnaly na vynikajících párečcích, které našemu 
spolku věnovalo Řeznictví Kratinovi, za což ještě jednou děkujeme. 

Malí rybáři se opravdu snažili a nachytali celkem 44 ks ryb. Nejdelší ryba měřila 66 cm. Ve 13:00 hodin byl 
závod ukončen, nastalo sčítání ryb a vyhlášení vítězů, kteří obdrželi poháry, diplomy a jinou odměnu.  

Na prvním místě se umístil Petr Kratina, druhé místo obsadil Ondřej Nivnický a třetí místo Lukáš 
Kozohorský. Nejdelší rybu (66 cm) chytil Tobiáš Chobot – dá se říct že nejmenší účastník závodů. Na závěr 
obdrželi děti balíček se sladkostmi. Věříme, že si tento den všichni rodiče s dětmi užili a těší se všichni 
na další pořádání závodů. 
Rybářský spolek Moravany
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Sport - TROOPERS

 

Florbalové jaro a léto v TROOPERS 
Léto se blíží a v TROOPERS to znamená jediné. 
Čas tradičních florbalových táborů. Stejně jako 
každý rok začneme v druhém červencovém týdnu 
oblíbeným kempem v Nebovidech, kam se letos 
přihlásilo 45 dětí. Čeká je týden plný florbalu, her, 
pohybu a společných zážitků. 

Letos poprvé navazujeme novinkou s názvem 
TROOPERS CAMP Challenge. Ten nabídne 
náročnější tréninkový program pro děti, které se 
chtějí florbalově posunout a zažít víc než jen 
klasický kemp. Celé letní kempování zakončíme 
v srpnu dalším tradičním kempem v Tuřanech. 
Celkem se našich táborů zúčastní přes 130 dětí, 
což je dosud nejvyšší počet v historii klubu. 

Ani během prázdnin ale florbal v klubu nespí. 
Týmy čekají letní turnaje i srpnové soustředění 
mládeže, které slouží jako ideální příprava 
na novou sezonu. 

Za sebou máme také první zahraniční výjezd. 
V červnu jsme se zúčastnili turnaje Kalmarsund 
Floorball Cup ve Švédsku. Vyrazili jsme 
autobusem i trajektem, což byl pro většinu hráčů 
velký zážitek. Na turnaji nás reprezentovali 
elévové, mladší žáci a starší žáci. I když jsme si 
nepřivezli medaili, domů jsme se vrátili plní 
dojmů a nových zkušeností. 

V klubu zároveň došlo k důležité změně. Pozici 
šéftrenéra nově přebírá Pavel Kocourek, který 
dosud působil jako metodik. Vystřídal Petra 
Jeskiho, jenž byl v této roli od roku 2019 a výrazně 
se podílel na formování sportovní části klubu. 

Další novinkou je přihlášení nového týmu U23. 
Ten umožní hráčům do 23 let získávat herní praxi 
v mužském florbalu a přirozeně přecházet mezi 
kategoriemi. Rozšiřujeme tak možnosti pro rozvoj 
mladých talentů, kteří v budoucnu mohou posílit 
náš A tým. 
Jan Vlach, marketingový manažer 
SK TROOPERS z.s.



Inzerce a benefice

Zadejte nebo vložte text

Zadejte nebo vložte text

Pedikúra 
Moravany, Hlavní 280/22 

kompletní ošetření nohou, 
skalpel, bruska, možnost 

gel-lak, p-shine, lak 
kontakt: 

tel.: 723 781 033 
evapedikura@email.cz
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Sport
Tam, kde končí dech a začíná vůle 
Marek Svoboda a Linda Tekeliová. On z jižní Moravy, 
z Moravan, ona z Beskyd s ostravskými kořeny. Oba jsou 
Berani a pojí je více než sedmileté přátelství. Poznali 
se na Beskydské sedmičce (B7), na horském 
ultramaratonu. Společně se jim daří běhat a umísťovat 
se na předních příčkách právě při takových extrémních 
závodech. 

Marie: Když se řekne „běh“, jaký pocit to ve Vás 
vyvolává? 

Marek: Je to moje droga, běhávám 20 km denně. 

Linda: Běhání mám už spojené s projekty a fondem: 
vím, pro co a proč to dělám.  
Netrénuji ale každý den, kombinuji to s dalšími sporty. 
Některé víkendy si pak zaběhnu třeba 150 km až 170 km. 

Marek: Do toho běžného trénování pak právě přichází 
různé závody, nebo spontánní akce jako například trasa 
na Červenohorské sedlo. 

Marie: Počkej, myslíš tím, že vyběhneš z domu 
a doběhneš na Červenohorské sedlo? 

Marek: Ano, to místo mám rád. A přišlo by mi škoda, 
vzít auto a zajet si tam, když si to můžu doběhnout! 

Linda: Jednou jsme to spolu běželi celé a letos jsem 
se k Markovi přidala na posledních 50 km. 

Marie: Na co myslíte při běhu? 

Marek: Poslouchám hudbu podle toho, jak rychle chci 
běžet a jakou trasu běžím. 

Linda: V uších mám pouze jednu písničku a pořád 
dokola si ji pouštím. Není to proto, že bych jí tak 
milovala, ale naopak proto, že se snažím posílit 
psychickou odolnost. Pokud totiž vydržím poslouchat 
několik hodin jednu píseň, tak mě pak hned tak něco 
na horách nerozhodí. A věřte mi, že extrémních situací 
zažíváme víc než dost.

Marek: Ale občas běhám i bez hudby. A někdy si 
počítám. 
  
Linda: U běhu si spolu s Markem i povídáme, ale 
i mlčíme. Marku, my jsme se nikdy vlastně nepohádali. 
Marek: To je pravda! A to jsme viděli situace, kdy 
se sportovní partneři hádají už hned na startu. To my 
ne. Stávají se situace, kdy třeba usnu během chůze či 
běhu, to mě Linda vede, podpírá. Nebo si pomáháme 
při krizových a úzkostných stavech, vyčerpání, zvracení, 
ztrátě energie apod. 

Marie: Jak se během běhu stravujete? 

Marek: Různě – záleží, v jakém období se běh 
uskutečňuje. Na ultramaratonech musíš mít povinnou 
výbavu v batohu, ať už jde o jídlo, různé sacharidové 
tyčinky, ale taky náhradní oblečení, náplasti, vodu, 
power banku a telefon aj. Přibližně každých 30 km jsou 
rozmístěny stánky s občerstvením, kde si můžeme 
doplnit energii – buď z nabídky připravené pořadateli, 
nebo z vlastních zásob, které má u sebe náš tým. 

Marie: Momentálně se oba připravujete na srpnový 
700 km SwissPeaks závod. Můžete nám ho přiblížit? 

Marek: Je to – jak jinak – extrémní trail ve švýcarských 
Alpách. Jde o jeden z nejtěžších a nejdelších závodů 
na světě, který se běží od Ženevského jezera až 
po ledovec Rhône. Závod není pro každého, z celého 
světa je vybráno za určitých kritérií pouze 100 běžců. 

Linda: Část cesty jsem si už vyzkoušela, tak mohu říct, 
že terén na posledních 424 km znám. Tento závod jsme 
nazvali 700 Kilometrů naděje a spojili jsme ho 
s Nadačním fondem Nezávodím – Pomáhám, pro který 
běhám různé projekty, ale zároveň ho s dalšími třemi 
maminkami vedu. Nadační fond pomáhá hlavně těm, 
kterým vážný úraz nebo nemoc změnila život. 
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Marie: Za jak dlouho se dá uběhnout 700 km? 

Linda: Moc bych si přála, ať to zvládneme za 10 dní. 
U tohoto závodu je podmínka, že prvních 300 km 
nemůžeme běžet přes noc a vyběhnout můžeme znovu až 
kolem páté ráno. Raději bych běžela v kuse, než 
odpočívala, protože během pauzy mi začne tělo 
regenerovat a druhý den nebude vědět, co po něm chci. 

Marek: S tím spaním je to fakt náročnější, ale mám to 
jinak než Linda. I když mám třeba jen 20 minut 
na přestávku, jsem schopen během toho usnout. 

Marie: Umím si představit, že i příprava na takový závod 
musí být náročná po fyzické, psychické i po finanční 
stránce. 

Marek: Ano, to je. A nejen pro nás. Taky pro naše životní 
partnery, rodiny. 

Linda: Poděkování patří především jim, je to základ 
podpory a bez nich by to nešlo. 

Marek: Mimo ně s námi jezdí další osoby, které jsou 
součástí našeho týmu. Při závodech nám například 
chystají boty, čisté ponožky, oblečení, jídlo, tyčinky a pití, 
udělají nám masáž nohou a psychicky nás na ty nohy 
postaví. Pak přejíždí do další stanice a proces se opakuje. 

Marie: Jak Vás můžeme podpořit konkrétně pro 700 km 
SwissPeaks? 

Linda: Budeme rádi za jakoukoliv pomoc! S Markem 
do toho jdeme srdcem, bude to pro nás velká výzva. 
A hledáme sponzory i na financování provozních nákladů, 
nákup vybavení pro závodění, dopravu, zkrátka veškeré 
náklady spojené s tímto největším závodem.

Chcete se zapojit? Podpořte Marka s Lindou zasláním 
libovolné částky na provozní účet fondu 
Nezávodím – Pomáhám: 123-4454460237/0100.  
Více na: https://nezavodim-pomaham.cz  (viz QR kód) 
Rozhovor s Markem a Lindou pro vás připravila Marie Ogórek.

Sport

Fialkový běh spojil sport, solidaritu i osvětu  

 Moravany – 26. 4. 2025 

Více než 50 běžců všech věkových kategorií se letos zúčastnilo 
tradičního Fialkového běhu. Nešlo jen o sportovní výkon, ale také 
o podporu dobré věci – zvýšení povědomí o epilepsii. 

Závod proběhl v přátelské atmosféře, kde se soutěživost spojila se 
solidaritou. Každý, kdo se postavil na start, přispěl svým dílem – ať už 
bojoval o umístění, běžel pro radost, nebo jen chtěl udělat něco 
pro sebe i druhé. 

Děkujeme všem závodníkům – vítězům, kteří si odnesli zasloužené 
ocenění.  Váš čas, energie a odhodlání dávají Fialkovému běhu smysl 
a sílu pokračovat. 

Velké poděkování patří také partnerům akce – obci Moravany, MAS 
Bobrava a Troopers Moravany. Bez jejich podpory, spolupráce 
a důvěry by se tato událost nemohla uskutečnit. 

Purpleclub se těší na další společná setkání  
a děkuje všem, kteří v tom „běží s námi“.  
Za Purpleclub H. Pospíšková 
www.purpleclub.cz 
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